
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Постановление администрации 
 городского округа 

 «Город Йошкар-Ола»  
от 19.02.2018 № 162 

 
 
 

О внесении изменения в Кодекс этики и служебного поведения 
муниципальных служащих администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 
 
 
 
 В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Указом 
Президента Республики Марий Эл от 02.03.2011 № 24 «О Кодексе этики 
и служебного поведения государственных гражданских служащих 
Республики Марий Эл»  п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных 
служащих администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», 
утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 08.04.2011 № 820 (в редакции постановлений 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 17.06.2013      
№ 1468, от 20.01.2016 № 37), следующее изменение: 
 подпункт 2 пункта 5 раздела II изложить в следующей редакции:  

 «2. Муниципальный служащий в соответствии с 
законодательством Российской Федерации обязан представлять 
сведения:  
 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих и членов своей семьи;                  
 об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых он размещал 
общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его 
идентифицировать, за исключением случаев размещения 
общедоступной информации в рамках исполнения им должностных 
обязанностей.». 



 2 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Яковлеву Е.С. 
 
  
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                            Е.Маслов 
 


